
 

Stránka 1 z 2 

 

 

Vysvětlení/změna zadávací dokumentace č. 2 

 

V zastoupení zadavatele Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace, MUDr. Jana Janského 11, 669 

02 Znojmo, IČO: 00092584, Vám v souladu s § 98 a § 99 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytujeme toto 

vysvětlení/změnu zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Léčivé přípravky skupiny 

krevních derivátů s účinnou látkou albuminum humanum ”. 

 

Dotaz č. 2: 

po prostudování zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce tímto žádáme o vysvětlení 

zadávací dokumentace, zejména pak Rámcové dohody (dále jen „RD“), a to v bodech, které uvádíme 

níže. 

V čl. IV. odst. 12. RD je uvedeno, že v případě nemožnosti plnění ze strany prodávajícího je prodávající 

povinen písemně uvědomit kupujícího o přerušení dodávek. Kupující je oprávněn po dobu přerušení 

dodávek nakupovat předmět plnění od jiného dodavatele za ceny obvyklé (náhradní plnění). Případný 

rozdíl v nákupních cenách, jež vznikne mezi cenami sjednanými touto smlouvou a cenami náhradního 

plnění uhradí prodávající kupujícímu do 14 dnů po doručení oznámení o zajištění náhradního plnění.  

Dodavatel navrhuje, aby z toho důvodu, že je distributorem léčivých přípravků, kdy některé 

skutečnosti není schopen ovlivnit, bylo do RD doplněno toto ujednání: „V případě nemožnosti plnění z 

důvodů stahování zboží z trhu na základě rozhodnutí SÚKL (doložené příslušným rozhodnutím SÚKL), 

nebo z důvodu výpadku dodávek/omezení výroby zboží (doložené prohlášením výrobce zboží), 

nevznikne kupujícímu v těchto případech nárok na úhradu rozdílu v ceně dle odst. 12. tohoto článku. 

Prodávající je povinen doložit kupujícímu podklady prokazující výše uvedené důvody nemožnosti 

plnění nejpozději do 48 hodin od uplynutí termínu pro dodání zboží dle této smlouvy, nedohodnou-li 

se smluvní strany jinak.“ 

V čl. VIII. odst. 3. RD je uvedeno, že skryté vady, které se projeví po převzetí zboží, je kupující povinen 

uplatnit u prodávajícího do 2 dnů ode dne zjištění vady. Právo na reklamaci může kupující uplatnit v 

písemné formě do konce záruční doby zboží. Záruční doba činí 24 měsíců. 

K délce záruční doby (exspirační doby) dodavatel uvádí, že ve své pozici distributora není schopen 

vždy ovlivnit délku exspirační doby léčivých přípravků, proto se domnívá, že její délka v trvání 24 

měsíců je nepřiměřeně dlouhá. Proto navrhuje, aby bylo do RD doplněno ujednání, že prodávající je 

povinen dodat zboží s minimální délkou exspirační doby v trvání 6 měsíců.  

Čl. VIII. odst. 3. RD by pak měl být upraven, tak, že právo na reklamaci může kupující uplatnit v 

písemné formě do konce exspirační doby zboží. 

 

 



 

Stránka 2 z 2 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel akceptuje výše uvedené návrhy dodavatele na provedení úpravy/doplnění rámcové 

dohody a provádí příslušnou úpravu textu rámcové dohody ve smyslu výše uvedeném. Upravená 

rámcová dohoda v režimu sledování změn a v čistopise tvoří přílohu a nedílnou součást tohoto 

písemného vysvětlení/změny zadávací dokumentace č. 2. Upravená rámcová dohoda ve znění 

písemného vysvětlení/změny zadávací dokumentace č. 2 nahrazuje původně uveřejněnou rámcovou 

dohodu na profilu zadavatele a je pro zpracování nabídky závazná.  

Zadavatel současně s ohledem na provedenou změnu zadávací dokumentace prodlužuje v souladu s 

§ 99 odst. 2 ZZVZ lhůtu pro podání nabídek na celou původní délku lhůty. 

 

Lhůta pro podání nabídek byla v návaznosti na toto písemné vysvětlení/změnu zadávací 

dokumentace č. 2 prodloužena a je nově stanovena do 5. 5. 2022 do 09:00 hod. 

 

Přílohy: 

➢ Nemocnice Znojmo_Albumin_P02 ZD_navrh Ramcove dohody_verze 2_Vysvetleni 2_rev 

➢ Nemocnice Znojmo_Albumin_P02 ZD_navrh Ramcove dohody_verze 2_Vysvetleni 2_clean 


